



28 de mayo 2018

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DCC-339-2018**Objeto de la compra: **“Adquisición de materiales varios”**Rubro: **3016 - Materiales de acabado de interiores**Planificada: **No****Detalle pedido**

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
1	26111526	Adaptador Macho PVC Presión de 1/2" pulgadas	unidad	17	\$9.50	\$161.48
2	26121524	Alambre cortado galvanizado	libra	7	\$25.00	\$175.00
3	26121524	Alambre eléctrico no. 12 blanco	pies	1000	\$7.73	\$7,729.00
4	26121524	Alambre eléctrico no. 12 rojo	pies	1000	\$7.73	\$7,729.00
5	26121524	Alambre eléctrico no. 14 verde	pies	500	\$5.16	\$2,578.30
6	26121524	Alambre eléctrico no. 8 blanco	pies	500	\$18.96	\$9,481.30
7	26121524	Alambre eléctrico no. 8 rojo	pies	500	\$18.96	\$9,481.30
8	31161813	Arandela PVC 4"x3" pulgadas	unidad	3	\$58.94	\$176.82
9	30161706	Azulejos 20cm x 60cms blanco matte	metros cuadrados	300	\$869.09	\$260,727.00

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
10	30181501	Bañera blanca 1.50metros x 0.67metros x 0.37metros	unidad	3	\$7,995.00	\$23,984.99
11	30101604	Barra de acero cuadrada 1/2" gruesa	unidad	130	\$350.00	\$45,499.97
12	30111500	Blocks de 6.	unidad	20000	\$29.00	\$580,000.00
13	39101701	Bombillo 15Watts	unidad	37	\$156.26	\$5,781.46
14	40142608	Boquilla para lavamanos 1 1/4" pulgadas	unidad	3	\$255.20	\$765.60
15	39121303	Breaker 20Amperes	unidad	12	\$665.87	\$7,990.49
16	20142201	Calentador de agua eléctrico de 20 galones	unidad	1	\$9,145.00	\$9,145.00
17	30111601	Cemento blanco (40 kilogramos)	unidad	12	\$666.98	\$8,003.80
18	30111601	Cemento gris (50 libras)	unidad	100	\$188.80	\$18,880.00
19	30111601	Cemento PVC 32 onzas	unidad	1	\$550.36	\$550.36
20	30161706	Cerámica blanco brillo 32 x 45 centímetros	metros cuadrados	95	\$249.00	\$23,655.01
21	30161706	Cerámica crema 45.5 x 45.5 centímetros	metros cuadrados	328	\$390.00	\$127,920.20
22	30161706	Cerámica de piso	metros	300	\$300.00	\$90,000.00
23	31162002	Clavo de acero de 1" pulgadas	libra	4	\$49.56	\$198.24

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
24	31162002	Clavo de acero de 2 1/2" pulgadas	libra	60	\$55.00	\$3,300.00
25	31162002	Clavo de dulce de 2 1/2" pulgadas	libra	60	\$65.00	\$3,900.00
26	31162002	Clavo de dulce de 4" pulgadas	libra	30	\$75.00	\$2,250.00
27	40142604	Codo PVC drenaje 3" x 45" pulgadas	unidad	8	\$36.64	\$293.11
28	40142604	Codo PVC drenaje 3" x 90" pulgadas	unidad	8	\$56.31	\$450.48
29	40142604	Codo PVC presión 1/2" x 90" pulgadas	unidad	20	\$5.84	\$116.82
30	40142604	Codo PVC Presión 3/4" x 90" pulgadas	unidad	5	\$8.70	\$43.48
31	40142315	Coupling PVC Presión de 1/2" pulgada	unidad	8	\$5.58	\$44.65
32	40142315	Coupling PVC presión de 1/2" pulgadas	unidad	6	\$3.82	\$22.94
33	40142315	Cubrefalta 1/2" pulgadas cromado	unidad	9	\$10.07	\$90.59
34	40142315	Curva PVC 1/2" pulgada	unidad	60	\$4.00	\$240.01
35	30111601	Derretido Blanco (25 libras)	unidad	17	\$1,200.00	\$20,400.00
36	23101508	Disco de corte 7" pulgadas	unidad	32	\$85.00	\$2,720.00
37	30181503	Grifería para lavamanos en metal 4" pulgadas	unidad	3	\$1,350.00	\$4,050.01

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
38	30181511	Inodoro blanco simple 27 1/4" pulgadas x 15" pulgadas x 18 1/4" pulgadas con su tapa	unidad	3	\$2,945.00	\$8,834.99
39	39121402	Interruptor doble color marfil	unidad	3	\$143.64	\$430.92
40	39121402	Interruptor sencillo color marfil	unidad	12	\$95.77	\$1,149.23
41	40142327	Junta de cera para inodoro	unidad	3	\$55.00	\$165.00
42	30181504	Lavamanos blanco 27 1/4" x 15" pulgadas x 18 1/4" pulgadas con pedestal blanco	unidad	3	\$2,125.00	\$6,375.01
43	27111723	Llave angular americana 1/2" x 3/8" pulgadas	unidad	9	\$167.75	\$1,509.74
44	30181503	Llave grifería monomando de acero inoxidable para ducha	unidad	3	\$318.60	\$955.80
45	11121610	Madera 1" pulgadas x 10" pulgadas x 18' pies	unidad	12	\$800.00	\$9,600.00
46	11121610	Madera 2" pulgadas x 4" pulgadas x 18' pies	unidad	60	\$800.00	\$48,000.00
47	40142008	Manguera flexible para inodoro 1/2" x 3/8" x 20" pulgadas	unidad	6	\$81.01	\$486.04

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
48	40142008	Manguera flexible para inodoro 7/8" x 3/8" x 24" pulgadas	unidad	3	\$87.74	\$263.23
49	40142318	Niple cromado para tubería 1/2" x 3" pulgadas	unidad	9	\$35.00	\$314.99
50	31211501	Pintura impermeabilizante urethanizer	cubeta	50	\$2,800.00	\$140,000.00
51	30171505	Puerta de polymetal blanca 0.9 metros x 2.10 metros con bisagra, llavín y marco incluido. (Instalación incluida)	unidad	7	\$4,720.00	\$33,040.00
52	26111526	Reducción PVC de presión 2" x 1 1/2" pulgadas	unidad	3	\$15.34	\$46.02
53	40141739	Rejilla para piso de 2" pulgadas	unidad	7	\$70.09	\$490.64
54		Roseta de porcelana	unidad	15	\$63.43	\$951.38
55	40141716	Sifón para lavamanos 1 1/2" pulgadas PVC	unidad	3	\$77.00	\$230.99
56		Soga de 1/2" pulgadas	libra	30	\$550.00	\$16,500.00
57	23171512	Soldadura de 1/8" pulgadas	libra	50	\$60.00	\$3,000.15
58	40142310	Tapon registro PVC presión de 3" pulgadas	unidad	2	\$72.17	\$144.34

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
59	40142605	Tee 1/2" pulgadas Galvanizada	unidad	7	\$30.68	\$214.76
60	40142605	Tee 1/2" pulgadas PVC Presión	unidad	4	\$15.06	\$60.23
61	40142605	Tee 3" pulgadas PVC drenaje	unidad	3	\$86.55	\$259.66
62	40142605	Tee 3/4" pulgadas PVC Presión	unidad	3	\$12.56	\$37.67
63		Teflón 3/4" pulgadas grande	rollo	15	\$44.60	\$669.06
64	39121402	Tomacorriente dúplex color marfil	unidad	39	\$91.29	\$3,560.31
65	31161501	Tornillo de 5/16" x 1" pulgadas	unidad	4	\$8.00	\$32.00
66	31161501	Tornillo diablito 6mm x 1 1/2" pulgadas	unidad	110	\$0.45	\$49.32
67	31161501	Tornillos 1/4" x 2 1/2" x 1/2" pulgadas	unidad	6	\$16.73	\$100.39
68	31231313	Tubo PVC 3/4" pulgadas x 19' pies	unidad	8	\$98.09	\$784.75
69	31231313	Tubo PVC Presión 1/2" pulgadas x 19' pies	unidad	3	\$171.51	\$514.54
70	31231313	Tubo PVC Presión de 1/2" pulgadas x 10" pies	unidad	7	\$123.75	\$866.23
71	30102400	Varilla corrugadas de 3/8"	quintales	60	\$141.89	\$8,513.40
72	30171607	Ventana corrediza de 0.6 metros x 0.6	unidad	3	\$2,360.00	\$7,080.00

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
		metros (Instalación incluida)				
73	30171607	Ventana corrediza de 1 metro x 1.10 metros (Instalación incluida)	unidad	7	\$3,540.00	\$24,780.00
74	30171607	Ventana corrediza de 2 metros x 1 metro (Instalación incluida)	unidad	8	\$5,192.00	\$41,536.00
TOTAL						\$1,640,083.20

Dña. Albanifegueras
 Lic. María Scheker



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

